χίνι τὸν Βοσπόρου cap. 118. videbimus. Olim similis in his *Maximi Tyr.* Diss. VIII. 7. appositio: *οἱ ἵπποι Αἰθνες οἰκοῦντες γῆν, αὐχίνα στενὴ καὶ ἐπιμήκη καὶ αὐφιθάλειτον.* Mutavit *D. Heinsius*, sequente, sed haesitante, *Davio*, quem adi et Criticos ad *Sophocl.* Oed. Col. vs. 688. WESS. — Turbare l. 11. lectorem non nihil poterat quod τὸ articulus non ad proximum vocab. ὁ αὐχὴν, sed ad remotius referatur: ferendum id tamen hoc ipso, quod vocab. ὁ αὐχὴν velut in parenthesi interponitur. Porro idem τὸ articulus non ad ipsum per se στόμα, sed ad τὸ μῆκος τοῦ στόματος refertur: nec enim ipsum per se ostium maris Euxini *Bosporus* vocatur, sed τὸ μῆκος τοῦ στόματος, *longitude ostii, tota ostii continuatio*, nempe universus meatus ab ostio Ponti Euxini usque ad Maeotidem paludem progrediens. Caeterum de usu vocabuli αὐχὴν conf. quae ad l. 72, 13. notata sunt. S.

CAP. LXXXVI. 3. νυκτὸς δὲ, ἔξαισμυρίας) Harum omissionis vocum [nonnullis in codd.] ex scribarum est cordia. Stadiorum ex diurno nocturnoque navis cursu mire fallax computatio. Aristidi ναῦς πανηγύρια θέουσα, et vento impulsu prospere, absolvit stadia m.c. Or. Aegypt. pag. 360. Theophilus in *Ptolemaei Geogr.* lib. I. 9. τὸν τῷ νυκτημέρου Φορὸν πλοῦν, unius diei ac noctis secundam navigationem m. tantum stadiis aequiparat. Receptior Herodoti ratio, siquidem ὀμολογημένον τοῦτο seu in confessu erat, navim secundo vento d.c. stadia una die confidere, *Marciano* in *Peripl.* pag. 67. indice, iustissime adiiciente, arte augeri et huius neglectu minui eam cursus velocitatem posse. WESS.

[6 seq. ἔνδεκα μυριάδες καὶ ἵκατὸν ὄργυιῶν) Potuerat Herodotus eamdem in sententiam (nempe 1,110,000 org.) ἔνδεκα καὶ ἵκατὸν μυριάδες ἐγγ. scribere: sed neutiquam necesse est, ut cum Larchero in Notis ad h. l. et cum Breigero, in Comment. de difficiliorib. Asiae Herodoteae pag. 38. istum in modum mutetur constans librorum scriptura. Nec enim ambigua est vis huius scripturae: nec significat illa (ut hi sibi persuaserant) 110,100 orgyas. Hoc si voluisset auctor, scripturus erat ἔνδεκα μυριάδες ὄργυιῶν καὶ ἵκατὸν ὄργυιαι, aut, praemissso (ut fere solet) minorre numero, ἵκατὸν ὄργυιαι καὶ ἔνδεκα μυριάδες ὄργυιῶν. Quem-

admodum mox (lin. 12.) τρεῖς μυριάδες καὶ τριήκοντα ὄγρυλοι, non sunt tricies mille et triginta orgyae, sed triginta tres myriades; sic ἔνδικα μυριάδες καὶ ἑκατὸν ὄγρυλοι, sunt centum et undecim myriades. S.]

10. ἐν τῆς Σινδικῆς) Quod in Latinis olim e Scythica, inputatur Vallae iniuria: absunt haec et quae adhaerent principi versionis editioni, addita aut a Phoenice aut Heresbachio. [Immo leguntur ista, e Scythica, in Laurentianae versionis editionibus, Heresbachiana et Phoeniciae vetustioribus, in ea certe quae mihi nunc maxime sub oculis versatur, anno 1494. in lucem emissar.] Reposui, praeposita literā, quam articuli postrema, uti c. 28., deglitterat, τῆς Σινδικῆς. Qua quidem in parte audacior si censor, patroni Cl. viri aderunt P. Bertius de Agger, et Pontib. c. 2., Holstenius ad Steph., Is. Vossius, Gronovius, Berkelius, atque alii. WESS.